

Det gångna spelåret kan betecknas som ett stiltjeår. Rugbyn har under 1937 legat i lägervall på grund av planbrist. I avvaktan på Råsundas tillkomst var Johanneshov tingat av Fotbollförbundet samt blev senare föremål för omläggning. Stadens idrottsplatser vere fulltecknade och förvägrades oss, på något undantag när, under hänvisning till att vi skulle få Enskedeplanen. Återstod Parkudden, som på grund av planens bitvis rent farliga beskaffenhet ej utövade dragningskraft på spelare och nybörjare. Svårigheterna och osäkerheten beträffande tider och platser för spel och träning ha därför givetvis medfört en minskning i tränings- och spelintensiteten.

Under året har en enda match mot utländska lag kunnat utspelas, nämligen mot ett brittiskt örlogslag den 2 juli på Enskede Idrottsplats varvid Stockholm vann med 13 - 3, efter en mycket välspelad match. Detta är första gången [som ett brittiskt örlogslag har beseegrats] i den svenska rugbys historia, och vilket bevisar att spelstandarden är hög trots de svårigheter och minskade träningsmöjligheter som svenska rugbyn har haft att kämpa emot under det gångna året.

På grund av att samtliga ridhus i Stockholm ha varit fullbelastade har förbundet ej lyckats erhålla någon lämplig tid före april månad för anordnandet av de sedvanliga inomhusträningen för nybörjare under vintern.

Emedan ordföranden har varit strängt upptagen med arbete av ~~en~~ brådskande natur och skattmästaren bortrest sedan början av december har förbundet sett sig nödsakad att uppskjuta årsmötet till denna tidpunkt.

Hotell- och restaurangkonflikten omöjliggjorde hållandet av årsmiddagen och med hänsyn till årets minskade aktivitet beslöt förbundsstyrelsen att inställa årsmiddagen denna gång.

Rugbys verksamhet under 1937 kan sammanfattas

i några få ord. Ogynnsamma omständigheter av skilda slag ha medverkat till att hejda dess utveckling under det gångna året.

Förbundsstyrelsen önskar framhålla att genom ett kraftigt samarbete under 1938 års spelsäsong att återuppbygga rugby till dess forna standard all anledning finnes att hoppas att det kommande spelåret skall åter bliva framgångsrikt och gynnsamt.

Staden den 31 mars 1938

[Handwritten signature]

H. D. Finney

Det gångna spelåret har påverkats av det föregående årets stillestånd, samt att planbrist under den första hälften av spelsäsongen, med därvid sammanhängande frånvaro av nybörjare, medförde en minskning i tränings- och spelintensiteten. Ett glädjande moment, vilket troligtvis kommer att ha ett epokgörande inflytande på svenska rugbyns framtid, är att förbundet fr. o. m. hösten 1938 erhållit en permanent rugbyplan vid Enskede. I och med att denna plan söndagen den 11 september kunde tagas i bruk för träning märktes snart en större livlighet i intresset och söndagen därefter, alltså den 18 september, ägde invigning av planen rum i form av en propagandamatch mellan två kombinerade lag inför en rätt stor och mycket intresserad publik. Träningen fortgick därefter varje söndag till långt in på hösten och besöktes tillfredsställande av de olika klubbarnas spelare. Oftast ordnades i samband med dessa träningar också kortare matcher.

Beträffande nybörjarträningen har densamma icke varit lika tillfredsställande då under året/något/ridhus icke varit disponibelt, vilket ju är en nödvändig förutsättning för att från första början rätt kunna omhändertaga nybörjarna och effektivt och grundligt sätta dem in i spelets elementära grunder. I anslutning härtill har icke heller någon teoretisk kurs för nybörjare hållits, då ju en sådan för att få en riktig mening fordrar en samtidigt löpande praktisk övning.

Under året har till Förbundet anmälts en ny klubb, Rugbyklubben Forward. bestående av förutvarande spelare i I.K. Balder.

Den på grund av restaurangkonflikten uppskjutna årsmiddagen anordnades fredagen den 9 september å restaurang Gubbhyllan med ca. 50 deltagare, och avåts där under sedvanlig glad och otvungen stämning en enkel supé, som dock enligt traditionerna icke slutade förrän en ny dag gjort entré.

Vid detta tillfälle tävlades enligt föreskrifterna om vandringspriset för den bästa historien och erövrades detsamma för året av förbundets sekreterare.

Två styrelsemöten hava under året hållits.

Förbundet har under det gångna året letts av en av klubbarnas medlemmar på årsmöte den 31 mars 1938 vald styrelse med följande sammansättning:

Ordförande: P.O. Johansson, Vice Ordförande: Y. Gyldén,
Sekreterare: F.O. Finney, Kassör: C.H. Ralli-Johnston,
Klubbrepresentanter: E. Meurling, C.G. Ringblom, och H. Magnusson,
samt såsom styrelsesuppleanter: D. Nilsson och K. Bergh.

Styrelsen hyser för det kommande arbetsåret att tillförsikt till ett gott resultat och en kraftig uppräckning av intresset för rugby, i all synnerhet som det av vissa tecken att döma kommer att bli betydligt bättre med möjligheterna till nybörjarrekryteringen och utbildningen av detta kommande nya material och kan dessutom sporten på samma sätt, som slutet av föregående år gav vid handen, räkna på starkt intresse och god hjälp av de äldre spelarna finnes all anledning att för den kommande säsongen vänta ett stort uppsving inom rugbyn.

Stockholm den 10 mars 1939.

P.O. Johansson
Y. Gyldén

F.O. Finney

C.H. Ralli-Johnston

SVENSKA RUGBY FÖRBUNDET

GRUND. 1931

Hedersledamot: Ambassadören Sir A. Clark Kerr, K. C. M. G.

Sekreterare:

F. O. Finney

Adr. Britt. Legationens
Handelsavd.

Hofslagaregatan 5 B.

Stockholm den 193..

ÅRSBERÄTTELSE

verksamhetsåret 1938-1939.-

Resultatet av det gångna verksamhetsåret kan otvivelaktigt karakteriseras som ett steg framåt i förhållande till de föregående två åren. De senaste årens planbrist ha för rugbybyn betytt ett svårt avbräck, såväl speltekniskt som organisatoriskt, varför våren 1939 för oss i första hand fördrade en inventering av det äldre spelarmaterialet och en grundläggande träning för dessa spelare. Därjämte fanns från vinterträningen ett antal nybörjare att taga hand om, vilka icke omedelbart kunde sättas in i matcher utan föregående uteträning. Detta gjorde att vårsäsongen ägnades enbart åt detaljträning med lättare träningsmatcher på söndagarna. Först i och med höstsäsongen inleddes de ordinarie matcherna med början Göta - S.R.K., följd av Göta - Forward samt senare på hösten propagandamatcherna Söder mot Norr och Äldre mot Yngre.

Under det gångna året ha inga matcher mot utländska lag förekommit, ej heller någon propagandamatch i landsorten. Däremot spelades på Lidingsö i samband med Barnens Dags-festligheterna därstädes en uppvisningsmatch mellan två lag kombinerade ur de olika klubbarna. Att detta matchutbyte, alltså avseende propagandamatcher utanför Stockholm, icke varit livligare beror mycket på de svårigheter och risker som förefunnits, då spelarmaterialet är så knappt, som för närvarande är fallet.

Vad beträffar träningsfliten under vårsäsongen, var denna mycket svag, men blev på höstsidan livligare, till stor del tack vare stimulerande matcher. Nybörjarträningen har bedrivits hela året, och tacka vi här särskilt Sivert Fredriksson för det arbete han i detta avseende nedlagt. Till den kommande säsongen bör dock

SVENSKA RUGBY FÖRBUNDET

GRUND. 1931

Hedersledamot: Ambassadören Sir A. Clark Kerr, K. C. M. G.

Sekreterare:
F. O. Finney
Adr. Britt. Legationens
Handelsavd.

Hofslagaregatan 5 B.
Stockholm den 193...

Blad 2.-
forts. Årsberättelse.-

denna träning anläggas så, att den ledes av en speciellt tillsatt nybörjartränare, vilken åligger att tillse att denna träning bedrivs än effektivare, d.v.s. lika hård och danande och med samma fordringar som de tidigaste åren.

Under året ha avhållits två protokollförda styrelsesammanträden.

Förbundet har under året letts av en styrelse, vald å årsmöte den 10 mars 1939 å Hotel Atlantic, med följande sammansättning:

Ordf. P.-O. Johansson,
vice " Yves Gylden,
sekr.: Hilding Magnusson,
skattmäst.: C. H. Ralli-Johnston,
suppleanter: F. O. Finney och C.-H. Fogman,

Som klubbrepresentanter hava fungerat:

för I. K. Göta: Kurth Bergh,
" S. R. K. : Daniel Nilsson,
" R.K. Forward: E. Meurling.

I tider, som de vi nu leva i, då enighet och sammanhållning, kraft och beslutsamhet äro egenskaper, som varje iddivid måste besitta, tro vi att rugby i en alldeles särskilt hög grad har förutsättning att hos sina utövare frammana dessa egenskaper. Vi tro även att intresset och förståelsen för vår sport och dess mål skall bli större. Därför ser också den avgående styrelsen med tillförsikt fram mot den kommande säsongen.

Stockholm den 5 april 1940

P.-O. Johansson
ordförande

H. Magnusson
sekreterare

Verksamheten under det gångna^{året} har haft mycket matta tendenser beroende på de utomordentliga förhållandena i världen. Ett stort flertal av de aktiva spelarna ha varit inkallade största delen av året i militärtjänst, varför träningarna blivit minimalt besökta. Nybörjarrekryteringen kan betecknas som mycket god, till och med bättre än föregående års. De flesta nybörjana ha anslutit sig på hösten och sommaren. Vårsäsongens avsaknad av nybörjare har sin orsak däri, att i år ingen ridhusträning hållits, Svårigheterna att anskaffa ett ridhus har varit oöverstigliga.

Under året ha S.R.K. och Göta mötts två gånger i Klubbmatcher, båda på hösten, varav den sista var officiell. Dessutom har denna höst matcherna Norr versus Söder och Yngre versus Äldre spelats.

Endast ett fåtal uppvisningsmatcher har anordnats. Sålunda har matcher spelats i Älvsjö samt vid frisksportarlägren vid Kaanan och Tollare. På grund av den spelarknapphet, som under året varit rådande, har förbundet inte ansett det värt risken att engagera sig för matcher i landsorten.

Förbundets ekonomi är mycket god.

Styrelsen för det gångna året har haft följande utseende:

Ordförande: P.O. Johansson

V. ordförande: Y. Gyldeén

Sekreterare: B. Garpelan

Skattmästare: Ralli-Johnston

Suppleanter: Fagerberg och Åke Gillström.

Representant för Göta har varit S. Fredriksson

" " S.R.K." " S. Kling

" " Forward " E. Meurling

Den avgående styrelsen hyser den förhoppningen att den kommande styrelsen skall ha samma mål för ögonen som de föregående, nämligen att föra fram rugbyen till en stark position inom idrotten.